
Základní škola a Mateřská škola Zahrádky, okr. Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Kritéria pro přijímání dětí k     předškolnímu vzdělávání   
v     mateřské škole  

(Ředitelka  mateřské  školy  od  1.  ledna  2005  rozhoduje  o  přijetí  popřípadě  nepřijetí  dítěte  k  předškolnímu 
vzdělávání ve správním řízení – viz ustanovení § 165 odst. 2 písm. b)  a § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání – dále jen školský zákon. )

~ ~ ~ ~ ~
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Zahrádky, okres Česká Lípa (dále jen mateřská 
škola) stanovila po dohodě se zřizovatelem následující kritéria, podle kterých bude postupovat 
při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy 
počet  žádostí  podaných  zákonnými  zástupci  dětí  o  přijetí  překročí  stanovenou  kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu:

1)  Trvalý pobyt dítěte a jeho zákonných zástupců na území obce

2) Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 31. srpna následujícího 
kalendářního roku
(Podle § 34 odst. 4 školského zákona se k předškolnímu vzdělávání přednostně přijímají děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky)

3)  Dosažení věku dítěte 3 let (případně 2,5 let) do 31. srpna tohoto kalendářního 
roku (z hlediska tohoto kritéria budou děti seřazeny podle věku)

4) V MŠ nebo ZŠ Zahrádky se již vzdělává starší sourozenec
(Vychází se tak vstříc nenarušení sourozeneckých vazeb a i rodičům, kteří mohou doprovázet své děti pouze 
do jednoho školského zařízení)

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 
mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1) až 4). 

Vydal: Základní škola a Mateřská škola Zahrádky, okres Česká Lípa, přísp. org. 
Schválila: Mgr. Jaroslava Hoffmannová, ředitelka školy
Účinnost: od 1. května 2018

V Zahrádkách dne 14. 4. 2023                                  Mgr. J. Hoffmannová, ředitelka školy




